in Deo indistincta sunt et superlata : siquidem di-
 vinum Numen ipsum per se liberum, per se potens
 est, communiter autem omnibus omnia est. Hac-
 tenus autem ut plurimum cuilibet eorum quid
 proprium ab Auctore distributum est, ut ea quæ
 sunt ordinis eorum, secundum proprietatem suam
 conservarentur. Nomen itaque quod sanctas de-
 signat dominationes, existimo declarare absolutum
 aliquem, et ab omni terrena vilitate liberum ad su-
 perna transitum : idcirco enim liber est, quod
 nullo prorsus modo quidquam sit quo detineri di-
 catur. Cave vero dicas, eum prorsus dixisse, quod
 partialiter quandoque inclinatur : nullo itaque
 modo tyrannica dissimilitudine quapiam inclina-
 tur. Modi autem servitutis atque inclinationis sunt,
 vel timor, vel pudor, vel adulatio, vel egestas, vel
 passio, vel etiam omnia simul, vel aliqua : quæ
 omnia profecto longe absunt a dominationibus, per
 quæ forte deterioribus subjicerentur, vel istiusmodi
 ad superna transitus impediretur. Hæc enim de-
 teriora dicit et materialia, tyrannicasque inæqua-
 litates secundum quas qui modo elatus est, per
 timorem vel quid simile dejicitur; et qui modo de-
 jectus est, rursus elatus sit per affectionem :
 quoniam hic etiam ab istiusmodi affectione tyran-
 nice gubernatur. Istiusmodi etiam sunt illa mate-
 rialia, ut quæ nunquam in eodem statu permanent,
 sed semper permutantur. Hisce omnibus tyrannicis
 materialibus et inanibus inæqualitatibus liberæ 78
 sunt dominationes, utpote incorruptæ, omnique ser-
 vitute superiores. Nec quis mihi dicat hic, eos non
 habere timorem ac servitutem Dei : audiat enim,
 ut non istiusmodi timorem, neque talem servitu-
 tem dicat, sed eam quæ est rerum deteriorum, sen-
 sibilium, inquam, et corporearum : illa enim non
 sinunt ea quæ vera sunt considerare. Nam a quo
 quis devictus est, ejus et si vus factus est, hanc
 etiam imminuentem vocat. Idcirco etiam ab omni
 dejectione ac subjectione liberæ sunt, et eximuntur
 ab omni inæqualitate, ne modo quidem forte su-
 blimes sint, modo vero omnibus subjectæ. Desi-
 derant autem veram dominatum, et principium
 dominationum, id est Divinitatem; atque bonifor-
 miter semper non semetipsas tantum, verum etiam
 inferiores, quoad fieri potest, semper transformant
 ad propriam veramque Dei, sive dominatus prin-
 cipii, similitudinem et assimilationem. Observa vero,
 quomodo non appetant omnino gradum sublimio-
 rem : ambiverant enim aliquæ primam distribu-
 tionem, et affectio erat in eis, atque tyrannicæ
 passioni subjectæ sunt. Non ita istæ, sed appe-
 tunt, et quodammodo obtinent per dilectionem, do-
 minatum, et principii dominatus similitudinem;
 ita ut alias non essent dominationes, nisi hoc modo
 erga Conditorem suum afficerentur, ita ut inde sta-
 tum dominationis accipiant. Ad nihil autem eorum
 quæ temere apparent convertuntur, quales sunt res
 corporeæ et indecoræ; sed ad id quod vere est,
 scilicet Deum, atque ita, quantum in eis est, par-
 ticipes fiunt deformitatis ipsiusmet principii domi-

nationum, sicut etiam ipsæ sint dominatus ac dominationes. Eorum autem ad superna transitum, dominationem vocat inflexibilem, quasi adulationis et criminis exsortem, nulla materiæ titillatione inclinatum. Solvit autem hic etiam errorem quemdam philosophorum gentilium, quem religiose perstringit : illi enim proprias quasdam virtutes tres inflexibiles appellabant, quæ ex aliis quoque tribus prioribus virtutibus in lucem prodierant, non autem a Deo proprie fuerant procreatæ : aiuntque, has inflexibiles spiritualibus iis, a quibus productæ fuerant, virtutibus substratas, ut retinerent quodammodo et subirent, ac cohiberent priores illas, ne in materiam dilaberentur; atque hoc infirmiores esse iis quæ seipsas produxerunt, quod debeant semetipsas continere, ne labantur. Hæc quidem tanquam in compendio sunt illorum, **79** hic autem sanctus sapienter iis omnia contraria tradit : ex Deo enim eas per creationem productas asserit, cujus etiam similitudinem in dominatu tenent, ipsas tamen inflexibilitatem erga omnem submissionem ratione dominationis habere dicit, quasi cædentes et dissecantes, et non sinentes superare cupiditatem sensibilibus, non tamen eas quæ præcedunt cohibentes. Dicit itaque, quod et inflexibiles sint ad malum, et dominatum teneant ; atque hæc præcedentes minime excedunt, ne in materiam dilabentur. Sanctarum autem virtutum nomen existimo in communi significare masculinam quamdam et constantem virilitatem, rigidam, asperam, severam. Neque vero audiens, virtutes illas divinas femineo nomine nuncupatas, muliebri quid iis ascribas : virilis enim significatio dictioque de feminis virilibus, et virili mente præditis, aut virili robore pollentibus, enuntiatur. Habent autem virilitatem : ad quid ? non ad difficultates incidentes, tristitiasque, ut in nobis accidit ; hæc enim neque virtutibus divinis conveniunt : et ab extrinseco moventur, ut aliter istiusmodi virilitas apparere nequeat, nisi difficultas exoritur. Non itaque ad hæc tantum virilitatem obtinent, sed ad omnes suas deiformes actiones. Dixi autem suas, quia cuilibet sua propria divina competit operatio, ita ut non deficiat in ulla sibi indita illustratione suscipienda, nec ab ea quidquam patitur ; qualis est lapis qui igne non consumitur, qui ignescit quidem, sed non comburitur ; sic etiam hic, dum potenter ad Deum imitandum adducitur, attamen non dejicitur, neque præ imbecillitate deiformem motum deserit, sed constantem intuetur in virtutem omni substantia superiorem, et ipsarummet virtutum conditricem, ejusdemque, quoad fieri potest, imago virtutiformis efficitur. Quemadmodum enim natura divina illi virtutem suppeditat, sic et hæc inferioribus : et secundum quod quidem ipsa virtus est, secundum primam rationem, ad differentiam earum quæ post ipsam sunt (hoc enim est ἀρχιδύναμος seu princeps virtutum) juxta gratiam sibi a Deo datam habet,